EXPEDIENTE  : 4990-2025-SERVIR/TSC 
IMPUGNANTE : JESUS ALFONSO CERRON AGUIRRE 
ENTIDAD : RED DE SALUD JAUJA 
RÉGIMEN : DECRETO LEGISLATIVO Nº 1057 
MATERIA  : RÉGIMEN DISCIPLINARIO 

SUSPENSIÓN POR TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) 
DÍAS SIN GOCE DE REMUNERACIONES 

SUMILLA: Se declara la NULIDAD de la Resolución Administrativa del Órgano 
Sancionador Nº 91-2025-GRJ-RSJ-OGRHH, del 21 de marzo de 2025, emitida por la 
Jefatura de la Oficina de Gestión de Recursos Humanos de la Red de Salud Jauja;

[...]

Con Resolución Administrativa del Órgano Sancionador Nº 91-2025-GRJ-RSJ-
OGRHH, del 21 de marzo de 20253, emitida por la Jefatura de la Oficina de Gestión 
de Recursos Humanos de la Red de Salud Jauja, en adelante la Entidad, se impuso 
al impugnante la sanción de suspensión por trescientos sesenta y cinco (365) días 
sin goce de remuneraciones, al haberse acreditado su responsabilidad por la 
comisión del hecho y la falta imputada en el inicio de procedimiento administrativo 
disciplinario. 

TRÁMITE DEL RECURSO DE APELACIÓN 

4. El 11 de abril de 2025, el impugnante interpuso recurso de apelación contra la